PARA: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DATA: 06/03/2025                                                              CI Nº:011

DE: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA

A/C:  SRA. SAMIRA NIZER NERES

INFORMATIVO DOS PLANOS DE TRABALHO 2025

Prezados,

Venho por meio deste informar que a comissão permanente de registro de

organizações  da  sociedade  civil  e  inscrição  de  programas,  projetos  e

serviços  deste  conselho  aprovou  os  projetos  das  instituições  Casa

Transitória  de  Embu  Guaçu  e  Movimento  Renovador  Paulo  VI

apresentados  para  o  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°

001/2024 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE  (FUMCAD)  EIXO  TEMÁTICO:  COMBATE  À

EVASÃO  E  DEFASAGEM  ESCOLAR,  encaminha-se  as  atas  de

aprovação  para  elaboração  do  Termo  de  fomento  de  acordo  com a  lei

13019 de 2014.

     Sem mais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e

aproveito  para  reiterar  meus  votos  de  elevada  estima  e  distinta

consideração.

  Atenciosamente,

PERLA PAULO PIRES

PRESIDENTE - CMDCA

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Embu-Guaçu
Rua Arlete Aparecida de Moraes Lopes, 200, Embu-Guaçu – Centro -CEP: 06900-110

Telefone: 4661-2437 / 4661-8893
e-mail:assistenciasocial@eg.sp.gov.br

		2025-03-07T10:27:45-0300